- 1 -

2024年７月11日

各  位

上場会社名
代 表 者 名 代表取締役社長 斉藤 盛雄

（コード番号 ６９０５  東証プライム市場）

問い合せ先 執行役員 経理部長 高島 大介

 ＴＥＬ  076-432-8149

配当方針の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日付の当社取締役会決議において、配当方針の変更 及び 2025年５月期の配当予想の修正を行うことを

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

（1）変更の理由

当社グループは、資本コストや資本収益性を十分に意識した経営の実現と中長期的な企業価値の向上を

目指し、『第10次中期経営計画（2024年５月期～2026年５月期の三ヵ年）』を掲げ、重点施策に取り組んで

おりますが、2024年４月30日に「LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATIONとの資本業務提携契約」を締結したこ

とにより、中期経営計画の重点戦略３本柱（①適正な利益・原価管理の実現、②新製品売上比率の向上、

③欧州ビジネス強化）に「LITE-ONとの業務連携によるシナジー効果の創出」を追加し、今2024年度から

取り組んでおります。あわせて次期、第11次中期経営計画（2026～2028年度）の戦略策定に向けての基盤

づくりについても今後、進めていくこととしております。

また、資本業務提携契約に基づく第三者割当の実施に伴い発生する調達資金は、事業提携を含めた将来

成長のための戦略資金に充てることで、更なる成長に繋げてまいります。

このような状況のもと、中長期の企業価値向上策の強化と利益還元策の充実を図ることを重要と考え、

配当方針の変更をいたします。

今後の利益還元は、経営成績、財政状態及び将来のキャッシュフローを勘案したうえで、「株主資本配

当率（DOE）3.5％」を目処とした継続的かつ安定的な剰余金の配当を行うことを基本方針といたします。

（2）変更内容

（変更前）

当社グループは、利益配分につきましては、経営の重要政策と認識し、収益力の拡充を図りながら業績

に連動した配当を行っており、配当性向（連結）35％を目処とした利益還元を行うこととします。

また、内部留保金につきましては、新製品開発及び研究開発投資、生産設備投資、自己株式の取得、業

容拡大に向けた財務体質の強化などに充当していく所存であります。

（変更後）

当社グループは、中長期にわたり企業価値を継続的に向上させることと、株主に対する利益還元を充実

させることを経営の重要政策と認識しております。

今後の利益配分につきましては、健全な財務体質の維持及び将来の事業拡大に備えるための内部留保と

のバランスを図りながら、経営成績、財政状態及び将来のキャッシュフローを勘案したうえで、「株主資

本配当率（DOE）3.5％」を目処とした継続的かつ安定的な剰余金の配当を行うことを基本方針といたしま

す。

（3）変更時期

2025年５月期（2024年５月21日～2025年５月20日）より適用いたします。

- 2 -

２．配当予想の修正

（1）修正の理由

2024年６月19日に公表いたしました「2024年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」における2025年５月期

の配当予想につきましては、2024年４月30日に締結した「LITE-ON TECHNOLOGY CORPORATIONとの資本業務提

携契約」における第三者割当の払込期日が未確定であったことから、未定としておりましたが、本日2024年

７月11日に当該払込みの完了を受け、上記の変更後の配当方針を勘案し、１株につき55円（中間配当27円、

期末配当28円）とすることを、取締役会において決議いたしました。

（2）修正の内容

１株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
（2024年６月19日発表）

－ － －

今回修正予想 27円 00銭 28円 00銭 55円 00銭

前期実績
（2024年５月期）

27円 00銭 27円 00銭 54円 00銭

注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の

配当金は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上